1

Выписка

из  Протокола №12

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ  НП «СМАОс»

Полное наименование Партнерства: Некоммерческое партнерство «Сообщество специалистов-

оценщиков «СМАО»

Место нахождения Партнерства: Российская Федерация, г. Москва, Ленинградский проспект, д.74А

Дата проведения собрания – 14 апреля 2012 года.

Место проведения собрания – г. Москва, ул.Б.Никитская, д.53.Центральный Дом Литератора;

Председатель собрания: М.А.Федотова

Секретарь: А.Е.Савостьянов

Повестка дня:

1. Утверждение отчета Совета Партнерства НП «СМАОс».

2. Утверждение отчета Генерального директора о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности Партнерства за 2011 год.

3. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности НП «СМАОс» за 2011 год.

4. Утверждение сметы НП «СМАОс» на 2012 год.

5. Утверждение изменений и дополнений Положения о членстве НП «СМАОс»

6. Утверждение изменений и дополнений Положения Дисциплинарном комитете НП «СМАОс».

7. Утверждение мер дисциплинарного воздействия, порядка и основания их применения, порядка

рассмотрения дел о нарушении членами НП «СМАОс» требований стандартов и правил НП «СМАОс»,

условий членства в НП «СМАОс».

8. Утверждение изменений и дополнений Положения об Экспертном совете НП «СМАОс».

9. Утверждение изменений и дополнений Положения об Общем собрании членов НП «СМАОс».

10. Утверждение изменений и дополнений Положения о Совете Партнерства НП «СМАОс».

11. Утверждение изменений и дополнений Положения о раскрытии информации НП «СМАОс».

12. Досрочное прекращение полномочий отдельных членов Дисциплинарного комитета НП «СМАОс»

13. Досрочное прекращение полномочий отдельных членов Экспертного совета НП «СМАОс»

14. Об участии в ассоциациях (союзах) саморегулируемых организаций

Общее количество членов НП «СМАОс» по состоянию на 22.03.2012 г. составило - 2962;

Количество присутствовавших на общем собрании членов НП «СМАОс» и их представителей – 1698

(57.32%);

Кворум имеется. Собрание признано правомочным принимать решения по всем вопросам повестки дня

Принятые решения:

1. Утвердить отчет Совета Партнерства НП «СМАОс» за 2011 год.

2. Утвердить отчет Генерального директора о результатах финансово-хозяйственной и

организационной деятельности НП «СМАОс» за 2011 год.

3. Утвердить  годовую бухгалтерскую отчетность НП «СМАОс» за 2011 год.

4. Утвердить смету НП «СМАОс» на 2012 год.

5. Утвердить  изменения и дополнения Положения о членстве в НП «СМАОс».

6. Утвердить  изменения и дополнения Положения о Дисциплинарном комитете НП «СМАОс».

7. Утвердить Приложение №1 «Меры дисциплинарного воздействия, основания и порядок их

применения» к Положению о Дисциплинарном комитете НП «СМАОс».

8. Утвердить  изменения и дополнения Положения об Экспертном совете НП «СМАОс».

2

9. Вопрос не рассматривался в связи с отсутствием предложений о внесении изменений и

дополнений.

10. Вопрос не рассматривался в связи с отсутствием предложений о внесении изменений и

дополнений.

11. Утвердить  изменения и дополнения Положения о  раскрытии информации НП «СМАОс».

12. В связи с переходом на государственную службу, во избежание возникновения конфликта

интересов, досрочно прекратить полномочия члена Дисциплинарного комитета НП «СМАОс» -

Вяселевой Адили Искандеровны на основании личного волеизъявления.

13. В связи с прекращением членства в НП «СМАОс» досрочно прекратить полномочия отдельных

членов Экспертного совета НП «СМАОс», указанных в списке.

14. В случае создания союза (ассоциации) саморегулируемых организаций оценщиков, НП «СМАОс»

принять участие в таком союзе (ассоциации), поручив Президенту и Генеральному директору

НП «СМАОс»в соответствии со своей компетенцией осуществить все необходимые юридические и

фактические действия, связанные с созданием, регистрацией и участием в союзе (ассоциации)

саморегулируемых организаций оценщиков. В случае создания нового юридического лица,

отвечающего требованиям статьи 24.10 Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об

оценочной деятельности в Российской Федерации»,предъявляемым к  национальному совету по

оценочной деятельности, НП «СМАОс» прекратить членство в некоммерческой организации

«Национальный совет по оценочной деятельности» (ОГРН 1087799029493 ИНН 7703393260),

поручив Президенту и Генеральному директору НП «СМАОс» в соответствии со своей компетенцией

осуществить все необходимые юридические и фактические действия, связанные с прекращением

членства.

Председатель собрания         М.А.Федотова

Секретарь           А.Е.Савостьянов

Выписка верна

Генеральный директор  НП «СМАОс»        А.Е.Савостьянов